報道機関各位

件名：２０２５年度「看護の日」記念行事の開催について

新緑の候、貴社におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ナイチンゲールの誕生日である 5月 12 日は看護の日とされ、また 5月 12日を含む一週間は

看護週間とされています。この看護の日・看護週間を記念して、山口大学医学部附属病院では「看護

の日」の記念行事を開催いたしますので、ご案内申し上げます。

日 時：２０２５年５月１５日（木） ８：３０～９：００

場 所：山口大学医学部附属病院 Ｂ棟３階りぶれいく周辺

（宇部市南小串１－１－１）

内 容：・看護部長への花束贈呈

・写真・絵画・イラスト、川柳、書道展示

・展示優秀作品の表彰式

参加者：患者さん、来院された方々、院内スタッフ

参 考：別紙１ ２０２５年度「看護の日」スケジュール

●この件に関する詳細は

下記までお問い合わせください。

 山口大学医学部総務課総務係

 TEL:０８３６－２２－２００７

 FAX:０８３６－２２－２１１３

【2025 年 5 月 9 日】

送付枚数 本票含め２枚

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

〒753-8511 山口市吉田 1677-1

TEL 083-933-5007

FAX 083-933-5013

E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

（別紙１）

２０２５年度「看護の日」スケジュール

場所 時間 内容 備考

Ｂ
棟
３
階
り
ぶ
れ
い
く
周
辺

8:30  【記念式典】
１．開式の辞

２．病院長挨拶

３．花束贈呈

４．看護部長挨拶

8:50 ５．看護フェア表彰

松永和人病院長から最優秀賞及び優秀賞の発表

松永病院長から受賞者へ賞品の贈呈

６．閉式の辞

展示
写真等部門，川柳部門，

書道部門